MEMORANDO SEI Nº 0019592782/2023 - SAP.ARC.AUN

Joinville, 20 de dezembro de 2023.

À Unidade de Licitações

Sra . Makelly Diani Ussinger

Gerente

Assunto: Resposta ao Memorando SAP.LCT (0019557396)

Prezada Senhora,

Em  atenção  ao  memorando  supra,  informamos  que  o  item  solicitado  não  possui
exigência de análise técnica ou apresentação de documentações técnicas, ou de amostras, ou seja, a
análise de qualquer prospecto se limita a comparação do que está sendo apresentado e as condições
exigidas no Edital e seus anexos.

Na  ausência  de  qualquer  um  dos  elementos  exigidos  no  Edital,  deverá  a
empresa, comprovar ou declarar o comprimento das exigências.

No  caso  em  tela,  conforme  Memorando  SAP.LCT  (0019557396)  a  empresa
declarou que produto possui pentes plásticos, enquanto a proposta exige pentes metálicos, logo o item
ofertado não atende o Edital.

Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Evelin Fernanda Vargas,
Coordenador(a), em 20/12/2023, às 09:33, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019592782 e o código CRC 622E7DCE.

SEI/PMJ - 0019592782 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 20/12/2023, 14:15

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0019592782v4

SEI/PMJ - 0019592782 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 20/12/2023, 14:15